[image: image1.jpg]Servico Autonomo de Agua e Esgoto

AE

	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ. 13.712.823/0001-91 – Insc. Est. 29.251.795

Rua Garanhuns, S/N - São Gotardo

Bom Jesus da Lapa – Bahia - CEP. 47600-000

Telefone: (77) 3481 - 4710 - Telefax: (77) 3481 - 4719

EDITAL n.º 001/2026 – PSS/SAAE

Processo Seletivo Simplificado – Vagas por excepcional interesse público
A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO, NOS TERMOS DO EDITAL PSS/SAAE Nº 001/2026, TORNA PÚBLICOS OS RESULTADOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS NO ÂMBITO DO REFERIDO PROCESSO SELETIVO.
BOM JESUS DA LAPA (BA), 27 DE FEVEREIRO DE 2026.
ALINE GARCIRONE PINHEIRO DE SOUZA
LUCIANO SANTOS COSTA
GILMARQUES PEREIRA AMORIM
COMISSÃO ORGANIZADORA
EDITAL n.º 001/2026 – PSS/SAAE

Processo Seletivo Simplificado – Vagas por excepcional interesse público
RESULTADO DOS RECURSOS
ATENDENTE
SEDE - NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO
	Inscrição
	Nome do Candidato
	Resultado
	Motivação do Resultado
	Nota Reavaliada

	7BPJM7VM
	EDINEIA DO NASCIMENTO
	 DEFERIDO
	Constata-se que a candidata se enquadra na condição de Pessoa com Deficiência (PCD), conforme documentação médica apresentada, fazendo jus à concorrência às vagas reservadas, nos termos do edital.

	V9KH6LHS
	JEANNE OLIVEIRA SARAIVA
	INDEFERIDO
	Indefere-se o recurso, pois é de responsabilidade exclusiva da candidata a correta inserção dos documentos no sistema, não havendo comprovação de falha técnica no período de inscrição.
	-

	URI07I83
	MARIANA FLORINDA DE ALMEIDA RODRIGUES
	DEFERIDO
	Verificada a regularidade e conformidade dos certificados apresentados no ato da inscrição, defere-se a pontuação correspondente, nos termos do edital.
	8

EDITAL n.º 001/2026 – PSS/SAAE

Processo Seletivo Simplificado – Vagas por excepcional interesse público
DA REVISÃO DE OFÍCIO DE DOCUMENTAÇÃO
A Comissão Organizadora, no exercício do poder-dever de autotutela administrativa e nos termos dos itens 2.3, 6.5, 6.10, 6.15 e 12.1 do Edital, procedeu à reanálise da documentação apresentada por candidatos classificados no resultado preliminar.

Verificou-se que:

Determinados certificados apresentados não guardam relação estrita com a função pretendida (item 4.2);

Houve ausência de comprovação de experiência profissional nos moldes exigidos no Anexo III;

Em razão da desconsideração dos documentos irregulares, alguns candidatos deixaram de atingir pontuação mínima exigida no item 6.5.

Dessa forma, ficam PRELIMINARMENTE DESCLASSIFICADOS os candidatos abaixo relacionados:

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, inscrição nº 0DK2NDZJ; SAMUEL SEVERINO DA SILVA, inscrição n° TSQ2L9TL; ALCIONE RODRIGUES NUNES MALAQUIAS, inscrição n° FTA9IBV0; MARCOS ALVES DE MACEDO, inscrição n° MR3G2EOR.

Abre-se prazo até o dia 03 de março de 2026 para manifestação, nos termos do princípio do contraditório e da ampla defesa, devendo esta ser formalizada exclusivamente por meio do endereço eletrônico https://pss.saaebjlapa.ba.gov.br/inscricao/ no campo “Recurso”.
[image: image1.jpg]